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منتخب هفته

معصومــه فاطمــه  حضــرت  حــرم   ضریــح 
 ســام الله علیهــا در آســتانه میــاد کریمــه
ــت ــه 2۹ اردیبهش ــر جمع ــت)ع( عص ــل بی  اه
ابــن علــی  حــرم  خادمــان  توســط   مــاه 
ــد ــی ش ــام گل آرای ــه الس ــا علی ــی الرض موس

ــه)س( ــرت معصوم ــرم حض ــح ح  ضری
ــد گل آرایی ش

جشن های روز دختر از 2۸ اردیبهشت در حرم قم آغاز می شود

برگزاری ۵ اجتماع دخترانه در حرم مطهر حضرت معصومه)س(

۶۵۰ دانش آموز با حرم حضرت معصومه)س( آشنا شدند

رئیـس سـتاد آییـن هـای فاطمی و معاون اجرایی آسـتان مقـدس قم گفت: عصر پنجشـنبه 
اجتمـاع دختـران دانشـجوی دانشـگاه علوم پزشـکی را در صحن پیامبر اعظـم)ص( داریم 
و سـفیران کریمـه نیـز به سـطح شـهر مقـدس قـم، 30 اسـتان و همچنین به 40 کشـور در 

4 قـاره مختلـف اعـزام می شـوند و برنامه هایـی را با محوریـت دختران خواهند داشـت.

معـاون فرهنگـی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت از برگـزاری 5 اجتماع بـزرگ دخترانـه در حرم 
مطهـر خبـر داد و گفـت: اجتمـاع دانشـجویان علوم پزشـکی، اجتماع عمومی دختـران در روز 
میـلاد، اجتمـاع دخترانـی از 40 ملیـت، اجتمـاع دختران جوان در شـام میلاد و اجتمـاع بانوان 

شـاعره از ملیت هـای مختلـف بخشـی از جشـن های روز دختـر در حـرم مطهر اسـت.

همزمـان با سـالروز شـهادت امـام صادق علیه السـلام حدود 650 نفـر از دانش آموزان 
دختـر و پسـر بـا شـرکت در وبـژه برنامـه حرم شناسـی با شـخصیت، جایگاه و سـبک 

زندگـی حضرت معصومه سـلام الله علیها آشـنا شـدند.

هفته ای که گذشت

حضـرت  حـرم  منـوره  روضـه  اطـراف 
معصومـه)س( با فرش هـای اهدایی آسـتان 

قـدس مفـروش شـد

از  بیش  با  دختر  بهترین  پویش  اجرای 
۱2۰ جایزه ارزنده

با  مجازی  فضای  فعالان  صمیمی  نشست 
مسئولان آستان مقدس قم



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
اطراف روضه منوره حرم حضرت معصومه)س( با فرش های اهدایی آستان قدس مفروش شد

حمید کارگر مدیرعامل شرکت فرش آستان قدس رضوی در این 
اینکه ۱600 متر مربع فرش دستباف در قالب ۱6۲  بیان  با  مراسم 

تخته فرش به حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیه اهدا شده است، گفت: فرایند بافت این فرش ها در مدت 
دو سال در دوکارگاه مشهد و کاشمر انجام شده و قبل از آغاز دهه کرامت به اتمام رسیده است.

وی ادامه داد: کار بافت این فرش ها توسط ۲00 قالیباف در مدت دو سال در شرکت فرش آستان قدس رضوی 
انجام شده و بیش از 360 میلیون گره برای بافت این فرش ها توسط قالیبافان زده شده است.

مدیرعامل شرکت فرش آستان قدس رضوی با بیان اینکه برای بافت این فرش ها از بهترین نخ و رنگ تولید داخل 
استفاده شده است، گفت: اندازه و سایز این فرش ها به درخواست و سفارش تولیت و خادمان حرم مطهر حضرت 

معصومه سلام الله علیها بری مفروش کردن فضاهای مورد نیاز حرم مطهر بانوی کرامت تولید شده است.
گفتنی است اولین فرش ها به دست تولیت های دو آستان مقدس در این آیین در اطراف روضه منوره حرم حضرت 

معصومه سلام الله علیها پهن شد و در ادامه مسجد بالاسر توسط زائران مفروش شد.

۶۵۰ دانش آموز با حرم حضرت معصومه)س( آشنا شدند
به همت واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت در سالروز شهادت امام 
صادق علیه السلام حدود ۶۵۰ نفر در قالب گروه های اردویی دانش آموزی و مردمی 

در برنامه های فرهنگی حرم شناسی حرم مطهر بانوی کرامت شرکت کردند.
دانش آموزان و افراد شرکت کننده در این برنامه ضمن آشنایی با شخصیت، جایگاه و سبک 
زندگی حضرت معصومه سلام الله علیها با گوشه هایی از زندگی امام صادق علیه السلام نیز 

آشنا شدند.
گفتنی است این برنامه به منظور شخصیت شناسی حضرت معصومه سلام الله علیها و زیارت با 
معرفت، آشنایی با مراجع، علمای مرحوم، شهدای شاخص و مشاهیر مدفون در حرم و آشنایی 

با تاریخچه صحن ها، شبستان ها، رواق ها، مساجد و معماری حرم مطهر دنبال می شود.

جشن های روز دختر از ۲۸ اردیبهشت در حرم قم آغاز شد 
هادی محمودنژاد در نشست خبری اعلام برنامه های دهه کرامت که در پژوهشکده علامه طباطبایی 
برگزار شد، اظهار کرد: آغاز جشن های مردمی دهه کرامت در شبستان امام خمینی)ره( با سخنرانی 
آیت الله مروی تولیت آستان قدس رضوی و حضور تولیت آستان مقدس بانوی کرامت، مهمانان استانی 

و کشوری برگزار می شود.
وی با بیان اینکه در شب میلاد بانوی کرامت آیین نقاره زنی در صحن امام رضا علیه السلام این حرم مطهر را 
خواهیم داشت، افزود: صبح میلاد قبل از برگزاری مراسم خطبه خوانی و افتتاح جشنواره مردمی، آیین جاروکشی 
صحن ها با حضور خادمان و خادمیارن آستان قدس رضوی، و نمایندگان هیأت های مذهبی از ساعت 6:30 در 
صحن امام رضا علیه السلام انجام می شود. شعار محوری روز میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها »حضرت 

معصومه بهترین دختر دنیا« و شعار دهه کرامت »خدمت کریمانه همدلی و امید آفرینی« است.
وی با بیان اینکه جشن های امسال از پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت آغاز می شود، گفت: عصر پنجشنبه اجتماع دختران 
دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی را در صحن پیامبر اعظم )ص( داریم و سفیران کریمه نیز به سطح شهر مقدس قم و 
30 استان دیگر و همچنین به 40 کشور در 4 قاره مختلف اعزام و برنامه هایی را با محوریت دختران خواهند داشت.
محمودنژاد با بیان اینکه سفیران کریمه اهل بیت )س( به سه صورت عمومی، ویژه بانوان و سفیران قرآنی به مناطق 
مختلف اعزام خواهند شد، گفت: موزه فاطمی نیز در سالروز میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها برای خانواده 

هایی که دختر خود را همراه دارند رایگان خواهد بود و برای سایر افراد نیم بها محاسبه خواهد شد.
وی افزود: در مراسم خطبه خوانی صبح میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها اهدای فرش نمادین از طرف آستان 
مقدس علی بن موسی الرضا به تولیت آستان مقدس بانوی کرامت را خواهیم داشت و متقابلا هم فرش نفیسی از 
طرف تولیت آستان مقد بانوی کرامت به تولیت آستان قدس رضوی اهدا خواهد شد که در موزه آستان قدس رضوی 

نگهداری خواهد شد .

مطهر  حرم  منوره  روضه  اطراف  کردن  مفروش  آیین   
بانوی کرامت با فرش های اهدایی آستان قدس رضوی با 
حضور تولیت حرم امام رضا علیه السلام و تولیت حرم 
حرم  بالاسر  مسجد  در  علیها  الله  معصومه سلام  حضرت 

مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

برگزاری آیین جاروکشی حرم مطهر با حضور خدام هیأت های مذهبیعزاداری محبان و شیعیان اهل بیت)ع( در سوگ شهادت امام صادق)ع(آیین خطبه خوانی خادمان حرم در آستانه دهه کرامتاهدای فرش های دستباف حرم رضوی به حرم قم

نشست صمیمی فعالان فضای مجازی با مسئولان آستان مقدس قم
نشست صمیمی حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی 
کرامت با فعالان خبری فضای مجازی استان قم در پژوهشکده علامه طباطبایی)ره( برگزار 

شد.
وی با تشکر از همه افرادی که در عرصه فضای مجازی به حضرت معصومه سلام الله علیها 
و مکتب اهل بیت)ع( خدمت می کنند، گفت: انتقادات و پیشنهادهای شما به خدمت بهتر ما به 
اهل بیت)ع( کمک می کند و همکاری بیشتر شما کمک می کند تا بتوانیم حضرت معصومه سلام 

الله علیها را به عنوان دختر نمونه آل الله بیشتر به جامعه معرفی کنیم.
احمدی با بیان اینکه با کمک فعالان فضای مجازی می توان افرادی که نا خواسته ذهنشان به 
اسارت دشمن در آمده است را نجات داد، افزود: حضرت معصومه سلام الله علیها می تواند 
قدرت بی بدیلی باشد که برای شکستن این محاصره به ما کمک کند زیرا مردم ما علاقه مند به 

خاندان اهل بیت هستند و باید از این علاقه به نفع دین و اهداف اهل بیت )ع( استفاده کنیم.
ها و  بیان دغدغه  به  نیز  قم  استان  فعالان خبری فضای مجازی  دیدار  این  در  است،  گفتنی 

پیشنهادات خود پرداختند.

تصاویر برگزیده

اجرای پویش بهترین دختر با بیش از ۱۲۰ جایزه ارزنده
پویش ملی بهترین دختر در ایام دهه کرامت در سه بخش در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.

بخش اول پویش بهترین دختر دنیا ارسال عکس از برگزاری جشن های خانگی به مناسبت روز دختر، بخش دوم 
ارسال کلیپ از همخوانی سرود روز دختر و بخش سوم ارسال ویدئو از ابراز محبت و قدردانی پدران، مادران و 

برادران از دختران به خاطر خوبی ها و موفقیت هایی که داشته اند است.
جوایز این پویش اهدای کمک هزینه ۱0 میلیون تومانی سفر به عتبات عالیات، ۸ پلاک طلای یا حضرت معصومه 
سلام الله علیها، ۸ گوشی هوشمند، ۸ ساعت هوشمند و ۱00 بسته یک میلیون تومانی ویژه کودک و نوجوان است.

علاقه مندان برای مشارکت در این پویش و کسب اطلاعات بیشتر کافیست کودکان عدد یک و بزرگترها عدد ۲ را 
به شماره 300060۱۹ پیامک کنند و یا به وبسایت Behtarindokhtar.ir  مراجعه کنند.

گفتنی است شروع این پویش از روز پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت و آخرین مهلت ارسال آثار جمعه 5 خردادماه است و 
اسامی برگزیدگان نیز در روز ۱0 خردادماه مصادف با میلاد امام رضا علیه السلام اعلام خواهد شد.

برگزاری ۵ اجتماع دخترانه در حرم مطهر حضرت معصومه)س(
حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی در نشست خبری تشریح برنامه های دهه کرامت 
که در سالن جلسات پژوهشکده علامه طباطبایی)ره( برگزار شد، با اشاره به اینکه برنامه های 
دهه کرامت امسال نسبت به سال های قبل تفاوت دارد، اظهار کرد: حال که دشمن روی قشر 
بانوان تمرکز کرده و برای دختران کشور برنامه ریزی و سرمایه گذاری کرده در جبهه حق 

هم باید روی همین موضوع تمرکز شود و تقابل مناسب صورت گیرد.
تکلیف  احساس  ستادی  و  مردمی  دلسوز  های  مجموعه  از  بسیاری  امسال  اینکه  بیان  با  وی 
کردند و وارد عرصه شدند، افزود: امسال علاوه بر کانون های مساجد و سازمان تبلیغات اسلامی، 
ظرفیت شورای هماهنگی تبلیغات هم افزوده شده و با سازمان اوقاف و امور خیریه نیز هماهنگی 
شده تا در تمام بقاع متبرک شاخص کشور اجتماعات بزرگی شکل بگیرد؛ همچنین با شهرداری 

ها هماهنگ شده تا در بوستان های اصلی شهرها اجتماعات بزرگ شکل بگیرد.
وی با بیان اینکه با مجموعه های مؤثر اجتماعی کشور هماهنگ شده تا امسال شاهد جشن های 
پرشور دخترانه در سراسر کشور باشیم، افزود: در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها نیز 
چند اجتماع دختران برگزار خواهد شد که نخست اجتماع دانشجویان علوم پزشکی در روز ۲۸ 
اردیبهشت و دوم اجتماع بزرگ دختران در روز میلاد بانوی کرامت با حضور عبدالرضا هلالی، 

محمدحسین پویانفر و مداحان شاخص کشوری است.
احمدی ادامه داد: اجتماع دیگری در روز جمعه با حضور دخترانی از 40 ملیت در حرم مطهر 
حضرت معصومه سلام الله علیها برنامه ریزی شده و یک اجتماع هم برای دختران جوان در شام 
میلاد حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار می شود و علاوه بر این اجتماعات دخترانه محفل 

شعر ادبی ویژه بانوان از ملیت های مختلف برگزار خواهد شد.
معاون فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه در دهه کرامت محفل دختران بهشتی با 
حضور حدود ۷00 دختر نوجوان در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها برگزار خواهد شد، 
افزود: ویژه برنامه هایی به زبان های عربی و اردو ویژه بانوان در شبستان حضرت زهرا سلام 
الله علیها برگزار می شود و همایش طوبای کرامت نیز برای تجلیل از حافظان قرآن مرکز قرآن و 

حدیث کریمه اهل بیت )س( برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه گنجینه حضرت معصومه)س( در کتابخانه فاطمی، و کرسی 
ملی تلاوت فاطمی در روز 5 خردادماه با قرائت امیرحسین رحمتی در شبستان امام خمینی)ره( 
گفت: در ایام دهه کرامت پویش بهترین دختر دنیا نیز در سه بخش فدای دخترم فدای خواهرم، 

برگزاری جشن های خانگی و همخوانی سرود روز دختر برگزار می شود.
وی با بیان اینکه جشنواره مردمی کرامت هم مثل سال های گذشته توسط کانون ها مساجد اجرا 
خواهد شد، افزود: در قم هم از مسجد امام حسن عسکری علیه السلام تا میدان آستانه توسط 

گروه های مردمی محلی برای پذیرایی از زائران آماده خواهد شد.


